
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA OE LOS ANDES

-Ato d.l 8ic!.t..¡.¡o, d€ le 6ni.{ldác¡óñ d. nu€strá hd.pa.da.A, y dc l¡ onmemor..lón d. hs h.ro¡€s b.ra[¡s de ,urlñ y ay..utto"

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N" 1571.2024.UTEA-CU.

Abancay, 19 de agosto de 2024.

VISTO:

El Ofic¡o No 126-2024-UTEA-R de fecha 02 de julio del 2024, rem¡tido porel señor
Rector elevando propuesta de Directora de Responsabilidad Soc¡al para la Universidad
Tecnológica de los Andes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la

Constitución, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno,
académico, administrativo y económico; concordante con el Art. 8 de la Ley Un¡versitaria

" 3O22O y el Estatuto Universitario;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N" 30220, es una de las atribuciones del Consejo Un¡versitario, ratificar, las
resoluciones, a propuesta de los v¡cerrectorados, así como aprobar los ¡nstrumentos de
gestión académica y de invest¡gación, la política general de formación académica en la
Universidad, y otros; concordante con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Universitario
y los reglamentos ¡nternos de la Universidad;

Que, mediante Resolución de Consejo D¡rectivo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de
lecha 27 de febrero de 2020, la Superintendencia Nacional de Educación Superior
Universitaria, otorga la licencia institucional a la Universidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el serv¡cio educativo super¡or universitario en sus locales conduc€ntes a
grado académico y título profesional con v¡gencia de seis (06) años computados, a partir
de la notificación de la presente resolución;

Que, por Ofcio No 126-2024-UTEA-R de fecha 02 de julio del 2024, rem¡t¡do por el
señor Rector elevando propuesta de la Mag. Jess¡ca Alvarado Ramos; docente
contratada a tiempo completo de la Escuela Profesional de lngeniería Ambiental y
Recursos Naturales y asuma el cargo de Directora de Responsab¡l¡dad Social a partir de
la fecha y hasta que finalice el semestre académico 2024-l el2710912024, solic¡tando se
ponga en debate ante Conse¡o Un¡versitario;

Que, en sesión exlraordinaria de Consejo Universitario de fecha 15 de agosto
de 2O24, el Consejo Un¡vers¡tario por mayoría ACORDÓ, aprobar y autor¡zar la
encargatura de la Mag. Jessica Alvarado Ramos docente contratada a t¡empo
completo de la Escuela Profes¡onal de lngen¡ería Ambiental y Recursos Naturales en
el cargo de Directora de Responsabilidad Social a partir de la fecha hasta la
linalización del Semestre académico 2O24-l (27 l0gl202a):

Ct

CAY



W
G

I
RECfOR

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES

"Año del Bkrú€ñario, dé ¡r @nrolid¿Giór dé enra hd€p€nd€r.¡, yde la c.ñmemo.a.ión de le5hlrok r b¡tallar derunin y Ayacr¡cho"

En uso de las atribuciones confer¡das al señor Rector de la Universidad Tecnológica
de los Andes, d¡spuestas por la Ley Universitaria No 30220, Ley de Creación N'23852,
Ley N" 26280, el Estatuto de la Univers¡dad, la Resoluc¡ón de Comité Electoral
Universitar¡o N" 0038-2021- UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, rat¡ficado
mediante Resolución de Consejo Univers¡tario N" 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09
de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N'6649 -2021- SUNEDU

-02- 15 -02, el proveído N'797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N" 132-2021-
LFGA de fecha 28 de octubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR Y AUTORIZAR, por unanimidad, en
acuerdo de Consejo Universitar¡o de fecha 15 de agosto de 2024, la encargatura de
la Mag. JESSICA ALVARADO RAMOS docente contratada a tiempo completo de la
Escuela Profesional de lngeniería Ambiental y Recursos Naturales en el cargo de
Directora de Responsabil¡dad Social a partlr de la fecha hasta la finalización del
Semestre académico 2O24-l (27 109 12024).

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, se real¡ce las acciones de su competencia
para el efectivo cumplimiento de la presente Resolución; para tal efecto, NOTIFICAR a
las ¡nstanc¡as y demás oficinas de la Un¡vers¡dad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER, la publicación de la presente Resolución en
el portal WEB de la Universidad.

REGíSTRESE, COfUIUNíQUESE Y ARCHÍVESE

ón Hu MEZÁRINA

Un de los Andes
CE DEL CASTILLO

Secretaria General
Un¡ve6¡dad Tecnológica de los Andes

01.

sEc
GE

rARIA
NERAL

NC


